Quinta, 01 de Junho de 2023 | ANO: 6 | Nº 546 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 114/2023 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 115/2023 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 116/2023 - DIÁRIA ....................................................................................................... 2

Página 1/4

Quinta, 01 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 546
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA Nº 114/2023

PORTARIA Nº. 114/2023  De 01 de JUNHO de 2023.

“Designa Pregoeira e membros da equipe de apoio para

atuarem em licitações na modalidade Pregão no âmbito da

Câmara Municipal de Açailândia/MA”.     O Presidente da

Câmara Municipal de Açailândia Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais.   RESOLVE:   Art. 1º -

Designar para atuar como Pregoeiro em licitações na

modalidade Pregão, no âmbito da Câmara Municipal de

Açailândia/MA, a servidora:   RAYANNE SILVA

MACHADO   Art. 2º - Ficam designados para atuarem

como membros da Equipe de Apoio em licitações na

modalidade Pregão, no âmbito da Câmara Municipal de

Açailândia/MA, as servidoras:   COMISSÃO - SÔNIA

FERREIRA DE SOUSA – CPF:404.248.982-68

COMISSÃO - EMILIO RONDINELLE VIDAL DE LIMA

– CPF:036.628.813-06   Art. 3º - Esta portaria entra em

vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.   Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, ESTADO DO

MARANHÃO AOS 01 DIAS DO MÊS DE JUNHO DO

ANO DE 2023.             Feliberg Melo Sousa Presidente da

Câmara Municipal de Açailândia/MA

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: 4svrzkllu0l20230601130622

PORTARIA Nº 115/2023

PORTARIA Nº. 115/2023   De 01 de JUNHO de 2023.

“Designa sobre a Comissão Permanente de Licitação -

CPL, da Câmara Municipal de Açailândia/MA e dá outras

providências”.   O Presidente da Câmara Municipal de

Açailândia Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais.   RESOLVE:   Art. 1º - Designar a Comissão

Permanente de Licitação - CPL da Câmara Municipal de

Açailândia/MA, com a finalidade de dirigir e julgar os

procedimentos licitatórios e registros cadastrais, composto

pelas seguintes servidoras:   PRESIDENTE – SHELTON

BARBOSA OLIVEIRA – CPF:567.170.322-00

SECRETÁRIA - EMILI CARVALHO DA SILVA – CPF:

613.799.143-10 COMISSÃO - SÔNIA FERREIRA DE

SOUSA – CPF:404.248.982-68 COMISSÃO - EMILIO

RONDINELLE VIDAL DE LIMA – CPF:036.628.813-06

Art. 2º - O presidente da Comissão em seus impedimentos e

ausências será representado, por qualquer dos membros que

se fizerem presentes;   Art. 3º - As decisões serão tomadas e

as sessões realizadas, por pelo menos, três (03) membros da

comissão Permanente de Licitação – CPL;   Art. 4º - Os

membros da Comissão responderão solidariamente pelos

atos decisórios que adotarem, salvo se a posição divergente

for devidamente registrada em ata lavrada no respectivo

certame;   Art. 5º - A investidura dos membros da Comissão

não excederá a um (01) ano, vedada a recondução da

totalidade dos seus membros para o período subsequente;

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.   GABINETE DO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO AOS 01

DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2023.

Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal de

Açailândia/MA

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: ibztbcyb56020230601130616

PORTARIA N° 116/2023 - DIÁRIA

  PORTARIA N° 116/2023 DE 01 DE JUNHO DE

2023.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. JEFFERSON DA SILVA

FONSECA, Assessor Parlamentar, 04 (quatro) diárias no

valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) para custear às

despesas da viagem até Brasília - DF, nos dias 12,13,14 e

15 de junho do corrente ano, a fim de acompanhar o

vereador em agenda parlamentar em reunião com o

Deputado Josivaldo JP e Deputado Aluísio Mendes para

tratar de assuntos sobre o movimento FIES sem teto.     Art.

2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.     Dê-se

ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, ao 01 (um) dia do mês de junho do ano de 2023

(dois mil e vinte três).         FELIBERG MELO SOUSA

Presidente da Câmara

Página 2/4

Quinta, 01 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 546
ISSN 2764-3123

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon
Código identificador: pvab1xgqaxy20230601180647

Página 3/4

Quinta, 01 de Junho de 2023 ANO: 6 | Nº 546
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 114/2023
	PORTARIA Nº 115/2023
	PORTARIA N° 116/2023 - DIÁRIA

		2023-06-02T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1